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 Handläggare 

Torkel Kjellman 

08-508 260 43 

     KF/KS kansli 

Avgiftsuttag för upplåtelse av torgplats. 
Kontorsyttrande 

Trafikkontoret har från kommunstyrelsen fått 

Fastighetsnämndens förslag till nya principer för avgiftsuttag för 

upplåtelse av torgplats på remiss. Remissen ska besvaras 2 

november, varför kontoret avger ett kontorsyttrande som sedan 

anmäls i nämnden. 

 

Trafikkontoret ser positivt på ambitionen att avgifterna ska 

fastställas i en instans. Som Fastighetskontoret konstaterar så är 

de möjliga frihetsgraderna små vad gäller fastställandet av 

avgifter. Det är då både genomskinligare, samt minskar risken för 

tidsödande rättsliga prövningar, att avgiften fastställs av 

kommunfullmäktige. 

 

Trafikkontoret delar också bedömningen att en indexreglering av 

avgifterna är att föredra. I realiteten är justeringen av 

avgiftsnivåer genom särskilda beslut resurskrävande vilket i sin 

tur resulterar i att justeringar görs mer sällan. Det i sin tur leder 

till en ryckighet och oförutsägbarhet för tillståndshavarna, samt 

sannolikt att för låga avgifter tas ut totalt sett. 

 

Fastighetsnämnden har valt att följa samma index som 

Trafikkontoret använder för justeringen av avgifterna för 

upplåtelse av offentlig plats, något som kontoret ser som en 

fördel. Det är också positivt att Fastighetsnämnden valt att 

harmoniera sina avgifter för tillfälliga försäljningsplatser på 

söndagar med de avgifter Trafikkontoret tar ut för motsvarande 

verksamheter på andra offentliga platser än salutorg.  

 

På ett par punkter ställer sig dock Trafikkontoret frågande. 

Fastighetsnämnden föreslår augusti 2011 som bastal för 

beräkningar av index. Då kommer de avgifter som harmonierats 

med Trafikkontorets avgifter ändå att divergera över tiden, 

eftersom Trafikkontoret använder ett annat basår för sin 

indexering. Trafikkontorets avgifter fastställs vidare årligen av 
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kommunfullmäktige i samband med budgetbeslutet där avgifterna 

finns bilagda. Fastighetskontorets avgifter återfinns också i denna 

budgetbilaga. Det vore då praktiskt och lämpligt om indexering 

och beslut om avgifter kunde samordnas. Det borde vara 

arbetsbesparande för förvaltningarna, liksom bli lättbegripligare, 

tydligare och mer genomskinligt för medborgare och 

tillståndshavare. 

 

Sammanfattningsvis ser Trafikkontoret positivt på att 

Fastighetsnämnden i stora delar föreslår ett system som 

överensstämmer med det system som Trafikkontoret redan 

tillämpar för avgifter för upplåtelse av offentlig plats. 

 

 

 

Per Anders Hedkvist 

Förvaltningschef 

 

 

 

 

 


